
Sledovanost médií veřejné služby v postkomunistických zemích bývalého Východního bloku vytrvale
klesá. V souvislosti s jejich další podporou vzniká otázka jejich budoucnosti. Přes společné vnější vlivy
a podobné výchozí podmínky zemí Visegrádské čtyřky se veřejnoprávní model s více než dvacetiletou
existencí v jednotlivých zemích liší. Tato práce nabízí čtenáři možnost porovnání vývoje médií veřejné
služby především z hlediska jejich regulace, politizace, divácké atraktivity a financování. Srovnání by
mělo posloužit k jednodušší představě o budoucím postavení veřejnoprávních médií v
postkomunistických demokratických systémech. První část práce se soustředí na historii
Československa, Maďarska a Polska před rokem 1989 s důrazem na vývoj a regulaci vysílacích médií.
Další část se zabývá vznikem duálního systému, transformací státních médií na vysílatele veřejné služby
a ustavením vysílacího legislativního rámce. Další samostatná část popisuje současnou podobu evropské
regulace veřejnoprávních médií a vliv na jejich provoz na národních úrovních. Závěrečná část shrnuje
nejpodstatnější rozdíly ve srovnávaných veřejnoprávních modelech a nabízí možné implikace pro další
vývoj médií veřejné služby.


